DE INVERSIÓN-FNDO4 -1822 RAICES RENTA PESOS en el Banco de la Provincia de Buenos Aires sucursal Bolívar;             

Que los fondos para la constitución del mismo serán tomados de la Cuenta  50082/1 – Recursos Ordinarios, del
Municipio, la cual cuenta con el saldo necesario a tal efecto;

Que el mismo será de pesos ciento diez millones con 00/100.- ($110.000.000,00.-) en la cuenta nº 00100478946
denominada MUNICIPALIDAD DE BOLIVAR;

Que es ánimo de esta administración maximizar el rendimiento de los Recursos Públicos;

Que de esta colocación dineraria se obtendrán resultados extras los que servirán para financiar gastos corrientes;

[...]

Autorizase a la Secretaría de Hacienda para invertir en la suscripción de cuotapartes de FONDO COMÚN
DE INVERSIÓN-FNDO4 -1822 RAICES RENTA PESOS en el Banco de la Provincia de Buenos Aires sucursal Bolívar, en la
cuenta nº 00100478946 denominada MUNICIPALIDAD DE BOLIVAR, de pesos ciento diez millones con 00/100.-
($110.000.000,00.-).

Artículo 2º: Autorizase a la Contaduría General a realizar el Incremento del    

Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos, tal como lo exige la normativa vigente, y por el importe en cuestión.

[...]

se trata, según lo determinado en el artículo 107) de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Abónese a partir del 1º de Agosto de 2025 y Hasta el 31 de Diciembre de 2025, una bonificación por Extra
Laboral de pesos Trescientos Cincuenta Mil 00/100 ($350,000.00) al agente Ibáñez Renzo Ezequiel, DNI 34.216.945,
Clase 1989, legajo 2402.

Artículo 2º: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 1º será imputado a - Jurisdicción: 1110114000 –
Programa 01– 00 –00 Desarrollo y Coord. Desarrollo de la Comunidad.

[...]

Considerando

Que por Decreto Nº 1508/2025, de fecha 14 de agosto de 2025, se aprobó el llamado a Concurso de Precios Nº
14/2025, para la adquisición de 3.500 remeras para su utilización en la Maratón “Dino Hugo Tinelli”, con un
presupuesto oficial de pesos treinta y cinco millones trescientos cincuenta mil con 00/100 ($35.350.000,00).

Que se han cursado cuatro (4) invitaciones a comerciantes del ramo inscriptos en el Registro de Proveedores, a las
firmas: LINZITTO PABLO ALEJANDRO, RAPELA AYELEN MARIA RAQUEL, OHL CALZADOS OLAVARRIA S.A. y ALZUETA
ANGEL RAMON;

Que se recibieron dos (2) ofertas válidas según surge del Acta de Apertura del día 05 de Septiembre de 2025, de los

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Artículo 1º: Llámese a Concurso de Precios Nº 15/2025, para la adquisición de 2.500 remeras para su utilización en la
Maratón “Dino Hugo Tinelli”.

Artículo 2°: Determinase el Presupuesto Oficial, en pesos veinte un millones doscientos cincuenta mil con 00/100
($21.250.000,00).

Artículo 3°: Apruébese el pliego de bases y condiciones del Concurso de Precios N° 15 elaborado por la oficina de
compras para la adquisición de alimentos, en cumplimiento con el artículo N° 162, N° 163 y N° 190 del Reglamento  de
contabilidad y disposiciones de administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires.-

[...]

DE INVERSIÓN-FNDO4 -1822 RAICES RENTA PESOS en el Banco de la Provincia de Buenos Aires sucursal Bolívar;             

Que los fondos para la constitución del mismo serán tomados de la Cuenta  50082/1 – Recursos Ordinarios, del
Municipio, la cual cuenta con el saldo necesario a tal efecto;

Que el mismo será de pesos ciento cinco millones con 00/100.- ($105.000.000,00.-) en la cuenta nº 00100478946
denominada MUNICIPALIDAD DE BOLIVAR;

Que es ánimo de esta administración maximizar el rendimiento de los Recursos Públicos,

Que de esta colocación dineraria se obtendrán resultados extras los que servirán para financiar gastos corrientes;